Eko Llapi
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Ndérmarrja Publike Lokale “Eko-Llapi” Sh.A. Podujevé

NE bazé té& nenit 8 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212 po ashtu né& bazé t& dispozitave t& nenit 21.1,
neni 21.4 po ashtu neni 25 paragrafi 25.2 pika h) t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
respektivisht nenit 13 t& Ligjit nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087
pér Ndérmarrjet Publike, si dhe nenit 5 t&€ Udh&zimit Administrative nr. 01/2024 pér procedurat e
rekrutimit, Komisioni i Auditimit t& Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi’ Sh.A. Podujevé, né
mbledhjen e mbajtur mé daté: 05.03.2026 morrém vendim qé t& shpallim:

KONKURS PUBLIK

Daté: 10.06.2026
Nr.Prot:141/111

Pér plotésimin e vendit t& lir€ t€ punés

Auditor i Brendshém (1) Pozité

Titulli i Punés: Auditor i Brendshém
Raportimi: Komisionit t& Auditimit

Vendi i punés: NPL“Eko-Llapi” Sh.A Podujevé
Niveli i pagés: 3

Mandati: 3 vjet




Detyrat dhe pérgjegjésité:

Udhéhegjen, menaxhimin dhe organizimin e brendshém té Zyrés sé Auditimit,
Pérpilimi i procedurave té auditimit, gjegjésisht planit t€ auditimit t& brendéshém pér
té gjitha transaksionet e NPL, komfort objektivave t& kontrollit t& brendéshém,
politikave dhe procedurave t&€ NPL t& bazuara né Ligjin e aplikueshém,

Auditimi i planeve investive dhe financiare t& NPL, planit vjetor té biznesit dhe
buxhetit vjetor,

Auditimi i pasqyrés vjetore t€ bilancit dhe deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe
deklaratat financiare qé kérkohen me Ligj,

Verifikimi objektiv dhe shfrytézimi efektiv i burimeve té NPL, si dhe dhénia e
rekomandimeve adekuate pér Komisionin e Auditimit,

Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimi i rregullt i sistemeve dhe procedurave
t& cilat kané pér qéllim t€ garantojn€ zbatimin nga NPL, t& gjitha Ligjeve t&
aplikueshme né Kosové gjaté ushtrimit té veprimtarisé dhe ti siguroj Komisionit té
Auditimit ¢fardo vérejtje apo sugjerirme té cilat konsiderohen t& nevojshme,
Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimi i rregullt i sistemeve dhe
procedurave té cilat kané pér qéllim t& sigurojné se librat dhe dokumentacioni i NPL,
duke pérshiré dokumentacionin financiar mbahet né pérputhje me standardet e
kontabilitetit dhe me Ligjin dhe qé projekt deklarata vjetore financiare té pérgatiten
né ményré té rregullt,

Analiza e sistemeve dhe proceseve té biznesit dhe kontrolleve t& ndérlidhura me to,
Ofron késhilla pér ¢éshtje té auditimit t& brendéshém brenda institucionit, sipas
nevojés,

Koordinon punén me pjesét tjera t& institucionit dhe komunikon me autoritetet e
jashtme sipas nevojés,

Raportimi i rregullt para Komisionit t& Auditimit dhe pérmbushja e ¢fardo detyre t&

pércaktuar nga Komisioni i Auditimit.

Detyra tjera relevante.




Kushtet dhe kulaifikimet e kérkuara:
Kandidatét potencial t€ jen& persona me intagritet t& njohur t& cilét i plotésojné
kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 t& Ligjit nr. 03/L- 087 pér Ndérmarrjet Publike
té plotésuara dhe ndryshuara me Ligjin nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe po ashtu secili kandidaté duhet t&
pérmbushé té gjitha kushtet e pavarésisé ashtu sikurse parashihet n€ nenin 17.2 (d),
®, () k), () t& Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike t€ plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-
087 pér Ndérmarrjet Publike.
Pérveq kétyre kushteve té pérgjithshme kandidatét duhet té€ ploté€sojné edhe kushte
té veqanta,
Té keté Diplomé universitare né ekonomi, kontabilitet apo fusha té tjera té studimeve
relavante pér sektorin qé do té auditohet,
Té jeté i certifikuar si auditor i brendéshém nga Institucionet e licencuara né vend

ose jasht tij.

Njohurité dhe shkathtésité profesionale
Njohurité e qasjeve moderne né planifikim dhe kontroll,
Njohurité té& Ligjeve, Rregulloreve dhe Udh&ézimeve Administrative t& aplikueshme,
Shkathtési t& komunikimit, planifiklim t& punés dhe udhé&heqjes t€ aktiviteteve té
Auditimit,
Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésues dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave profesionale,
Shkathtési organizative né pércjellén e zbatimit t& rekomandimeve me géllim té
realizimit té tyre né kohé,

Shkathtési kompjuterike né& programet: Microsoft, Word, Excel, Acces,

Njohja e gjuhé&s angleze &shté e preferuarar.




Kandidati/ja duhet t’i dorzojé kéto déshmi:
Aplikacioni i Ndérmarrjes
Dokument identifikues (letérnjoftim ose pasaport&)
Kopja e diplomés sé& Fakultetit
Certifikatén gé nuk jeni nén hetime nga Gjykata (jo mé e vjetér se gjashté muaj)
Certifikaté e auditorit t& brendé&shém né sektorin publik (p&rparési)
Referencat, si dhe certifikatat tjera profesionale

Pérvojén e punés sépaku 2 vite e déshmuar.

Procedura e aplikimit

Aplikimi pér kété konkurs béhet vetém né ményré elektronike, né€ pérputhje me Udhé&zimin -
Administrativ (UA) Nr. 01/2024.

Kandidatét e interesuar obligohen & dokumentacionin e kompletuar t€ aplikimit ta
dérgojné ekskluzivisht pérmes email-it, né adresén zyrtare:

= Konkursetnplekollapi@gmail.com

Dokumentet duhet t& jené t& skanuara qarté dhe t& dérgohen né njé email t& vetém, brenda
afatit t& p&rcaktuar t& konkursit. N& subjektin (subject) t& email-it duhet t& shénohet pozita
pér té cilén aplikohet.

Kandidatét jané t& obliguar t& shénojné sakté té dhénat personale, adresén dhe numrin
kontaktues t& telefonit.

Kandidatét jané t& obliguar qé aftésité dhe kualifikimet e deklaruara t’i dokumentojné me
déshmi pérkatése (certifikata, déshmi pérvojg, etj).

Aplikacioni shkarkohet nga faqja zyrtare né facebook: NPL ”Eko-Llapi” Sh.A.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur bazuar né kritere do t& fiohen né€ fazat e métejme t&
rekrutimit. Njoftimet lidhur me kohé&n dhe vendin e mbajtjes s& rekrutimit do t& publikohen
né fagen zyrtare né facebook: NPL ”"Eko-Llapi” Sh.A. dhe né tabelén e shpalljeve né “Ish
Objekti i Komungs”.

Afati pér aplikim &shté i hapur pér t& gjithé kandidatét nga data:11.06.2026 deri mé:
25.06.2026 ora 16:00




Sqarime
Aplikacionet ¢ pakompletuara ose ato qé dorézohen pas afatit t& konkursit nuk do t&

shqyrtohen.
Kandidati/ja i/e pérzgjedhur, para nénshkrimit té kontratés, obligohet t& dorézojé

certifikatén mjekésore qé vérteton gjendjen ¢ miré shéndetésore fizike dhe psikike.

it

Besnik Mehifneti NPL -.'1,

0-LLAPIY)




